DETERMINAÇÃO

A SECRETARIA DO TRABALHO E A$StSTÊNCIA SOCIAL, Sra. EMANUELA DE AGUÇAR FRESTAS. i)ETERMiNA
a abertura de Procedimento AdmInIstratIvo de ADESÃO(CARONA} À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N'
28102101DIV. tenda como ÓRGÃO GERENCIADOR a SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DE
TIANGUNCE.

OBJE'fO: AQUISIÇÕES DE MATERIAIS PERMANENTES DIVERSOS. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA DaTRABALHO E ASsiSTÊNCiA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TiANCUhCE

OI - DX COMPUTADORES LTDA -EPP. CNPJ N' 11.182,175/0001-83, situada à AV, ANTONIO SALES, 691 - S/5
JOAQUIM TÃVORA. FORTALEZA-CE, - Cantatas: Fine: {85j3119.2323 - EMAIL: dxcomputadores@hotmail.com
Representada pelo Sr. JOAO RENATO PEREIRA FREIRE, portador do CPF n' 784.229.736-34

VALOR PREVISTO: R$ 16.648,GO (dezesseis mii e seiscentos e quarenta e oito íeaisl

DOTAÇÃO 0RÇAMENTARIA= Despesa a ser custeada com recursos oriundos do Tesouro Municipaldevldamente
atacados no orçamento Municipal para o respectivo exercício em vigor. Dotação .Orçamentária:
i;ãib;l122i)OO}.ã.iêi ': MANUt OÀS ATIV DA SEC DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL
0701.08.243.0143.2.064 - MANUT. DO CONSELHO TUTELAR - 0702.08.243.0142.2.062 - GESTÃO E MANUT. DO
PROGRAMA NANA - .ELEMENTO DE DESPESAS: 44.90.52.00 - EQUIP. E MAT. PERMANENTE - RECURSO:
F[DERAUESTADUAUMUNICiPAL

ITEM ESPECIFICAÇÃO   SETAS
TUTELAR   QTD

TOTAL MARCA V. UNIDA V. TOTAL

Computador Completo
ESPÉClrtCAÇÕES TECN}CA$
Processador: Mínimo 3.1 GHz.
coche de 12hlB. hexa-core

original 64 blt - em Português
IBrasill Memória de 8GB(lx8GB),
DDR4. mínimo 2666MHz. Unidade
de Estado Sólido SSD de 256GB
Placa gráfica. Teclado . em
Português IBrasil). Mouse Óptico
oon $c. Play de fede 882.11ac
IWiFI 2x2) + Bluetaoth 5.0
Chipset: integrado com a
prc③ss8daf. Voltagem: 100 - 24a
Volts AC(Bivalt}. Frente: 2 Podas
U$B 3.1 Gen l Tape-A. 2 Portas
USB 2.G Tape-A. l Conector para
fores de ouvido'jPortas kaselras
2 Portas U$B 3.2 Gen l Tape-A. 2
Portas USB 2.0. 1 Porta de rede
RJ-45. 1 Salda HDMI. l Coneçlai
VGA. l Saída de canalde áudio
Monitor mínimo 19 polegadas

Unidade

4 JAB R$
4.162.0G

R$
16.648,G8

PRAZO DE ENTREGA: 05jcíncol dias úteis. a partir do
SECRETARIA DO TKABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

recebimento da ordem de compra expedida pela

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento seta efetuado em até 30(tanta) dias contados da data do termo de
recebimento deHnitivo emitido pela CONTRATANTE. com a apresentação da nota Hscal/futura devidamente atestada
pelo gestor da contratação, mediante crédito em conta corrente em nome da CONTRATADA.

DEMAIS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS DA CONTRATAÇÃO: Conforme ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N
28102101DIV ORIUNDA DO PREGÃO ELETRÕNICO NO PE 48/2Q21-DIV

Em atendlmen! ac disposto no Ad. 7', $2'. 1nclw lli da Lei Federal N' 8.666/93 alterada e consolidada, e ao
disposto no Art. 16 da Lei Complementar N' 101/2000 - Lei de Responsabilidade Fiscal - declaramos que há
estimativa do impacto orçamentado - $nanceiro e que dispomos de recursos para a contratação da objeto acima
identificado, em compatibilidade e adequação com a lei orçarnentáHa anual, o plano plurianuale a lei de diretrizes
urçamentárias

Tianguá/CE, 22 de Junho de 2022

@
EMANUELÀ DE AGUÇAR FREirAS

SECRETÁRIA DO TFUBALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL